
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr LXXVI/362/2023 Rady Powiatu w Mrągowie
z dn. 6 września 2023r.

w sprawie: przyjęcia stanowiska dotyczącego złego stanu technicznego nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 600 na odcinku
Mrągowo - Szczytno.

Na podstawie art. 12 pkt 11, w związku z art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (t.j.
Dz.U. z 2022 r. poz. 1526, z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 5 pkt 1 Statutu Powiatu Mrągowskiego stanowiącego załącznik do
uchwały Nr X/52/2015 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 15 września 2015r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu
Mrągowskiego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko - Mazurskiego z 2015r. poz. 3687, z późn. zm.),

Rada Powiatu w Mrągowie uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się stanowisko dotyczące złego stanu technicznego nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 600 na odcinku Mrągowo -
Szczytno w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Niniejszą uchwałę otrzymuje:
Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski

 

 

Stanowisko dotyczące złego stanu technicznego nawierzchni drogi wojewódzkiej nr 600 na odcinku Mrągowo - Szczytno

 

Droga wojewódzka nr 600 o długości 46 km, łączy miasto i gminę Mrągowo z miastem i gminą Szczytno. W całości biegnie na
terenie dwóch powiatów: mrągowskiego i szczycieńskiego. Należy nadmienić, że jej nawierzchnia jest w bardzo złym stanie
technicznym, z postępującą degradacją, a na odcinku od Kałęczyna do Mrągowa jest kręta i bardzo wąska. Stan nawierzchni
drogi zagraża nie tylko bezpieczeństwu w ruchu drogowym, ale również powoduje spadek przychodów lokalnych
mieszkańców prowadzących działalność związaną z turystyką. Przybywający turyści zachwyceni są przyrodą i krajobrazem
naszej okolicy, ale wielokrotnie informują odpowiednie służby o złym stanie drogi, który nie zachęca do ponownego
przybycia.

Zaznaczyć również należy, że droga wojewódzka stanowi główny ciąg komunikacyjny dla lokalnych mieszkańców
dojeżdżających do zakładów pracy, szkół, urzędów, placówek handlowych oraz przychodni lekarskich znajdujących się w
Mrągowie.

Podkreślenia wymaga fakt, że z drogi tej korzystają również rolnicy, szczególne znaczenie ma to w trakcie prowadzenia prac
na polach, w związku z czym wzrasta natężenie ruchu maszynami rolniczymi. Służy ona również w dużym stopniu do
transportu produktów rolnych. Poprawa stanu jej nawierzchni miałaby istotny wpływ na bezpieczeństwo wszystkich
uczestników ruchu.



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Argumentem przemawiającym za potrzebą rewitalizacji tej drogi jest także to, że jest to ciąg komunikacyjny prowadzący do
Portu Lotniczego Olsztyn-Mazury w Szymanach, w którym w roku 2022 odprawiono 113 222 pasażerów.

Zarząd Powiatu w Mrągowie wielokrotnie występował z wnioskiem do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Olsztynie o dokonanie
poprawy omawianej drogi, jednakże bez oczekiwanego efektu.

Z relacji mieszkańców okolicznych miejscowości, którzy zwracali się o dokonanie poprawy stanu drogi wynika, że najbardziej
optymalnym i efektywnym rozwiązaniem byłaby jej dalsza przebudowa. Zwiększyłoby to również komfort podróżowania
turystów odwiedzających powiat mrągowski, a także rozwiązałoby problem komunikacyjny z innymi powiatami oraz miastem
Olsztyn, będącym stolicą Warmii i Mazur.

Powiat Mrągowski dla zapewnienia bezpiecznego przejazdu mieszkańców pomiędzy miejscowościami Rybno i Rozogi
realizuje inwestycję polegającą na modernizacji odcinka drogi powiatowej nr 1636N, która w miejscowości Rybno krzyżuje się
z drogą wojewódzką nr 600.

W związku z powyższym Rada Powiatu w Mrągowie zajmuje stanowisko o wskazaniu konieczności poprawy stanu
technicznego drogi wojewódzkiej nr 600, nie tylko dla zagwarantowania bezpieczeństwa i komfortu jazdy wszystkim
użytkownikom drogi, ale również dla rozwoju działalności turystycznej, prowadzonej na terenie powiatu mrągowskiego.

 

Uchwała w wersji elektronicznej

Uchwała LXXVI/362/2023  (PDF, 211 KB)

Załączniki

Załącznik nr 1 (PDF, 439 KB) 

 

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2023/RP(6)u2023-362.LXXVI-z-dn.2023-09-06.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2023/RP(6)u2023-362.LXXVI-z-dn.2023-09-06-zal.1.pdf

